limite máximo aplicável aos benefícios do Regime Geral de Previdência Social. 

5 2° Comprovada a inexistência de débitos, na forma prevista no 5 5° do  art.  6° e no 5 3° do  art.  

11 da Lei n° 9.796, de 1999, o pagamento dos valores de estoque RGPS será quitado: 

I - em parcela única, se o crédito não for superior a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos 

mil reais): 

II - em parcelas mensais de até R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), se o crédito 

superar esse montante no prazo de até cento e oitenta meses, condicionada à existência de recursos 
financeiros para cumprimento da meta de resultado primário estabelecido na Lei de Diretrizes 

Orçamentárias: ou  

III  - por meio de dação em pagamento de imóveis integrantes do Fundo do Regime Geral de

[...]

Art.  42  Nos termos do § 82 do  art.  11 do Decreto n° 10.188, de 2019, a partir de 12 de 

janeiro de 2022, os requerimentos de compensação financeira apresentados pelos 

regimes instituidores deverão ser analisados pelos regimes de origem em até 1.080 (mil 

e oitenta) dias, sob pena de incidir a mesma atualização dos valores dos recolhimentos 

em atraso de contribuições previdenciárias arrecadadas pelo RGPS aos requerimentos 

que ultrapassarem esse prazo. 

§ 19 0 prazo para análise dos requerimentos previsto no caput  sera  reduzido para:

[...]

A obrigação de sigilo e confidencialidade prevista neste termo subsistirá mesmo após sua 

vigência, por prazo indeterminado; 

20.8. Na hipótese de violação de qualquer disposição ou condição desta cláusula, será 

aplicada à parte infratora multa não compensatória no montante de R$ 1.500,00 (Um mil e 

quinhentos reais), sem prejuízo de eventuais perdas e danos, desde que efetivamente 

comprovados, à parte prejudicada. 

CLAUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA 

DA PRIVACIDADE E PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS 

21.1. As partes, por si e por seus colaboradores, obrigam-se a atuar no presente Contrato em

[...]

§ 3° 0 exercício das prerrogativas de que tratam os parágrafos acima será objeto da Carta 
Anual, subscrita pelos membros do Conselho de Administração, prevista no  art.  13, inciso I, 
do Decreto n° 8.945, de 27de dezembro de 2016. 

CAPÍTULO IV 

DO CAPITAL SOCIAL 

Art.  6°. 0 capital social da DATAPREV é de R$ 950.000.000,00 (novecentos e cinquenta 
milhões de reais), totalmente integralizado, dividido em 950.000.000 (novecentas e 
cinquenta milhões) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. 

§ 1° A cada ação ordinária corresponde o direito a um voto nas deliberações da Assembleia 
Geral. 

§ 2° 0 capital social poderá ser alterado nas hipóteses previstas em lei, vedada a 
capitalização direta do lucro sem trâmite pela conta de reservas.